ПРОТОКОЛ № 3

заседания диссертационного совета 35.2.019.02 при ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина»

от «21» февраля 2025 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек.

Присутствовали на заседании 18 человек.

Председатель – д-р биол. наук, профессор Шантыз Алий Юсуфович.

Присутствовали: д-р биол. наук, профессор Шантыз Алий Юсуфович, к-т

вет. наук Винокурова Диана Петровна, д-р биол. наук Горковенко Наталья

Евгеньевна, д-р биол. наук, профессор Гугушвили Нино Нодариевна, д-р вет.

наук, профессор Жолобова Инна Сергеевна, д-р вет. наук Забашта Сергей

Николаевич, д-р биол. наук, профессор Колесникова Наталья Владиславовна,

д-р биол. наук, профессор, академик РАН Кощаев Андрей Георгиевич, д-р

вет. наук, доцент Кузьминова Елена Васильевна, д-р вет. наук, профессор

Лысенко Александр Анатольевич, д-р вет. наук Новикова Елена Николаевна,

д-р вет. наук Пруцаков Сергей Владимирович, д-р вет. наук Рогалева Евгения

Викторовна, д-р вет. наук, доцент Семененко Марина Петровна, д-р биол.

наук Чернов Альберт Николаевич, д-р вет. наук Черных Олег Юрьевич, д-р

вет. наук Шантыз Азамат Хазретович, д-р вет. наук, профессор Шевченко

Александр Алексеевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ: О принятии к защите диссертации Норбутаева

Низомиддина Тошпулотовича на тему «Эпизоотология и усоверше-

нствование профилактики и лечения лептоспироза сельскохозяйственных

животных в Республике Таджикистан», представленную на соискание ученой

степени кандидата ветеринарных наук по специальности 4.2.3.

Инфекционные болезни и иммунология животных.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя экспертной комиссии доктора

ветеринарных наук Пруцакова Сергея Владимировича о содержании

заключения по кандидатской диссертации Норбутаева Низомиддина

Тошпулотовича.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертационную работу Норбутаева Низомиддина

Тошпулотовича на тему «Эпизоотология и усоверше-нствование

профилактики и лечения лептоспироза сельскохозяйственных животных в

Республике Таджикистан», представленную на соискание ученой степени

кандидата ветеринарных наук по специальности 4.2.3. Инфекционные

болезни и иммунология животных.

2. Утвердить официальными оппонентами по диссертации:

- Мищенко Владимир Александрович, доктор ветеринарных наук,

профессор, главный научный сотрудник ФГБУ «Федеральный центр охраны

здоровья животных» россельхознадзора;

- Гусев Анатолий Алексеевич, доктор ветеринарных наук, профессор,

член-корреспондент РАН, советник генерального директора ООО

«Ветпоставка».

3. В качестве ведущей организации утвердить ФГБОУ ВО МГАВМиБ-

МВА имени К.И. Скрябина.

4. Назначить дату защиты диссертации – 24 апреля 2025 г.

5. Утвердить дополнительный список адресов рассылки автореферата

диссертации.

6. Разрешить печатание автореферата диссертации Норбутаеву

Низомиддину Тошпулотовичу на правах рукописи.

Результаты голосования: «за» – 18 человек; «против» – нет;

«воздержался» – нет.